
Uchwała nr 124/16
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 5 września 2016 r. 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Politechnice
Warszawskiej Filii w Płocku

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz.U. z 2016 r. poz. 486) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały Nr 141/06 Sejmiku
Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  10  lipca  2006  r.  w  sprawie  ustanowienia  Odznaki
Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – uchwala się,
co następuje:

§ 1.
Nadaje  się  Politechnice  Warszawskiej  Filii  w  Płocku  Odznakę  Honorową  „Zasłużony  dla
Mazowsza”.

§ 2.
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06 
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz.
z  2006  r.  Nr  155,  poz.  6059).Zgodnie  z  §  3  ww.  uchwały  Sejmik  Województwa
Mazowieckiego,  na  wniosek  Komisji  Odznaki  Honorowej  „Zasłużony  dla  Mazowsza”,  
w drodze uchwały nadaje Odznakę.

Politechnika  Warszawska  Filia  w  Płocku  jest  wyższą  uczelnią  publiczną  powołaną  
18 kwietnia 1967 roku. Zarządzeniem Ministra Oświaty i  Szkolnictwa Wyższego i stanowi
integralną część Politechniki Warszawskiej. 

Filia w Płocku od prawie 50 lat, według standardów swojej macierzystej Uczelni, realizuje
misję edukacyjną,  naukową i  społeczno-kulturową w Europejskiej  Przestrzeni Szkolnictwa
Wyższego,  podkreślając  przy  tym  swój  związek  z  gospodarczym  i  administracyjnym
sektorem regionu północnego Mazowsza. 

Politechnika Warszawska Filia w Płocku jest cenioną uczelnią techniczną, która w rankingu
pracodawców ze względu na przydatność jej absolwentów do wykonywania wielu zawodów
potrzebnych  gospodarce,  dysponuje  dużym  potencjałem  ekonomicznym.  Dlatego  też
działalność dydaktyczna i naukowa Uczelni jest dostosowana do zapewnienia w najbliższej
przyszłości możliwości zatrudnienia absolwentów kierunków technicznych i ekonomicznych.
Działające od 21 lat Kolegium Nauk Ekonomicznych i Społecznych Politechniki Warszawskiej
w Płocku kształci poszukiwanych na rynku pracy specjalistów, których późniejsze działania
mają  duże znaczenie  dla  rozwoju  subregionu  płockiego  oraz  szeroko pojętej  gospodarki
północnego  Mazowsza.  Jest  prężnie  rozwijającą  się  jednostką,  która  stawia  na  wysokie
standardy i nowoczesność, idzie z duchem czasu, stale poszerza swoją ofertę edukacyjną,
realizuje bardzo ważne projekty i prowadzi ożywione prace naukowo-badawcze.

Placówka prowadzi  aktywną współpracę  z jednostkami  samorządowymi  oraz  podmiotami
gospodarczymi.  Formy  tej  współpracy  są  dostosowywane  indywidualnie  do  potrzeb  
i oczekiwań jednostek. Porozumienia zaś mają na celu pobudzanie aktywności innowacyjnej
i  doskonalenia  zawodowego  kadr,  transfer  wiedzy  i  praktyki  gospodarczej,  wzbogacanie
procesu  dydaktycznego.  Często  umożliwiają  one  nawiązanie  współpracy  w  zakresie
wykonywania  prac  naukowo-badawczych  i  ekspertyz  technicznych,  przeprowadzania
szkoleń,  sympozjów i  seminariów,  udzielania  konsultacji  naukowych,  rekomendowania  do
pracy  najlepszych  kandydatów  spośród  studentów  Politechniki,  organizacji  spotkań  ze
studentami w celu zapoznania ich z działalnością partnerów, udostępniania sal wykładowych
i innych pomieszczeń dla ich potrzeb, a także wzajemną promocję. 

PW  współpracuje  także  ze  szkołami.  Wspiera  je  w  nauczaniu  przedmiotów  ścisłych,
technicznych  i  ekonomicznych,  w  szczególności  dotyczących  nauk  matematycznych,
fizycznych, chemicznych i  ekonomicznych.  Jest to działanie obustronne,  ponieważ szkoły
wspierają  Politechnikę  w  propagowaniu  nauk  ścisłych,  technicznych  i  ekonomicznych  
w  Płocku  i  regionie  północnego  Mazowsza,  a  także  zapewniają  Politechnice  możliwość
prezentowania jej kierunków kształcenia oraz działalności dydaktycznej i naukowej.

Nie  bez  znaczenia  pozostaje  również  fakt,  że  według  Rankingu,  absolwenci  Politechniki
Warszawskiej w ocenie pracodawców ponownie znaleźli  się w ścisłej czołówce. Studenci  
z Płocka zdobywają laury nie tylko w konkursach lokalnych ale i ogólnopolskich. Stypendia
dla studentów na poszczególnych kierunkach, nagrody za prace dyplomowe, płatne staże  
i praktyki, to z kolei efekt współpracy płockiej jednostki PW m.in. z przemysłem. Studenci
mają  tym  samym  niepowtarzalną  szansę  zdobyć  doświadczenie  zawodowe  w  trakcie
studiów, które zwiększa szanse znalezienia zatrudnienia po zakończeniu nauki. 

Uchwałą Nr 5 /2016 z dnia 5 września 2016 r. Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla
Mazowsza”  laureatem  Odznaki  Honorowej  „Zasłużony  dla  Mazowsza”  wybrana  została
Politechnika Warszawska Filia w Płocku.

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały. 

2


	w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Politechnice Warszawskiej Filii w Płocku
	§ 2.
	§ 3.

	Przewodniczący Sejmiku
	Ludwik Rakowski
	Uzasadnienie

